
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.01.2026.         sēdes protokols Nr.2., 23. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/25 

Par sabiedriskā labuma biedrības “Laime Saimē” 

 juridiskās adreses reģistrēšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā,  

nedzīvojamās ēkas adresē: Daugavas ielā 45, Pļaviņās, Aizkraukles novadā     

 

Aizkraukles novada domē (turpmāk - dome) saņemts biedrības “Laime Saimē” (turpmāk – 

biedrība), reģistrācijas Nr. 50008226251, juridiskā adrese: Odzienas iela 2A, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads,  LV-5120 iesniegums (reģistrēts Pļaviņu apvienības pārvaldē 2025. gada 29. decembrī ar 

Nr. P/5.10/25/4456) par biedrības juridiskās adreses reģistrēšanu Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma ēkas adresē: Daugavas iela 45, Pļaviņas, Aizkraukles novads. 

Pļaviņu novada dome 2020. gada 20. novembrī ar biedrību noslēgusi līgumu par nekustamā 

īpašuma Daugavas ielā 43 un Daugavas ielā 45, Pļaviņās, nodošanu bez atlīdzības lietošanā 

(turpmāk – līgums), pamatojoties uz Pļaviņu novada domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu Nr.29 

(protokolu Nr.21), uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2030. gada 19. novembrim. 

Biedrībai bezatlīdzības lietošanā tika nodots nekustamais īpašums – nedzīvojamā ēka ar 

kadastra apzīmējumu 3213 001 0165 001, ar adresi: Daugavas ielā 43, Pļaviņas, Aizkraukles nov.,  

telpas ražošanas korpusā un zemes gabala daļa proporcionāli lietošanā nodotajai ēkai ar adresi: 

Daugavas iela 45, Pļaviņas, Aizkraukles nov., piesaistītu zemes gabalam ar kadastra Nr.3213 001 

0106, turpmāk – nekustamais īpašums. 

Nekustamā īpašuma līgumā noteiktais lietošanas mērķis: pilsoniskās sabiedrības attīstība, 

izglītības un kultūras veicināšana Pļaviņu novada administratīvajā teritorijā.  

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punktu 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir novadā iekļauto, t.sk., Pļaviņu novada 

pašvaldības un pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Aizkraukles novada pašvaldība 2024. gada 29. decembrī ar biedrību un SIA “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi” noslēgusi vienošanos pie līguma, pamatojoties  uz domes 2024. gada 

28. decembra lēmumu Nr.852 “Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi””, ar kuru paredz līgumā nodibināto Aizkraukles novada pašvaldības 

saistību, tiesību un pienākumu nodošanu SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” daļā par 

nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 3213 001 0165 001, Daugavas ielā 43, Pļaviņas, 

Aizkraukles novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  

Saskaņā ar noslēgto vienošanos SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” nodrošina biedrībai 

nedzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 3213 001 0165 001, Daugavas ielā 43, Pļaviņas, 

Aizkraukles novadā, lietošanu bezatlīdzības kārtībā saskaņā ar līguma noteikumiem, ja vien 

biedrība un SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” nevienosies citādi. Noslēdzot vienošanos, SIA 

“Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” ievēro līguma darbības termiņu. 

2024. gada 5. novembrī īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu  Daugavas iela 43, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.3213 001 0165 reģistrētas Zemgales rajona tiesas Pļaviņu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000091747 uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” vārda. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6. punktu, 2022. gada 28. septembrī īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Daugavas ielā 45, 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.3213 001 0106 reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.353 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 



2 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Pļaviņu Komunālie pakalpojumi"  reorganizācijas procesā 

ar Latvijas Republikas Uzņēmumu Reģistrā 2025. gada 8. augusta ierakstu  ir saistību, tiesību un 

pienākumu pārņēmēja un turpina darbību kā sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LK Komunālie 

pakalpojumi", vienotais reģistrācijas Nr.48703001147. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "LK Komunālie pakalpojumi" valdei lūgts sniegt viedokli 

par iespēju biedrībai reģistrēt juridisko adresi. Sabiedrība līguma darbības laikā neiebilst biedrības 

juridiskās adreses reģistrācijai  Daugavas ielā 45, Pļaviņās, Aizkraukles novadā.  

Saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likuma 5. panta pirmo daļu biedrības juridiskā adrese 

ir adrese, kura ierakstīta biedrību un nodibinājumu reģistrā. Biedrību un nodibinājumu reģistra 

iestādei piesakāma juridiskās adreses maiņa.  

Lai Aizkraukles novada pašvaldība biedrībai nodibinātu tiesisku pamatu, reģistrēt biedrībai 

juridisko adresi pašvaldībai piederoša nekustamā īpašumā ir papildināms līguma 3.6. punkts 

(biedrībai ir tiesības) ar 3.6.3. apakšpunktu, šādā redakcijā: “3.6.3. pārreģistrēt juridisko adresi uz 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar adresi: Daugavas iela 45, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, LV-5120, uz līguma darbības laiku.” 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5. panta otrās daļas 4.1punktu, ar kuru pašvaldības mantu ir atļauts nodot bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai, 5. panta no trešās līdz sestajai daļai, kas nosaka 

nepieciešamos noteikumus, nododot pašvaldības mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai. 

Saskaņā ar Valsts ieņēmuma dienesta Sabiedriskā labuma organizācijas publisko informācijas 

datu bāzi (ieskats 13.01.2026.), biedrībai ir spēkā esošs sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Ņemot vērā minēto, un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 

4.1punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienoto komiteju 15.01.2026. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Dainis Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Ādams, Uģis Rubenis, Guntis 

Libeks, Evija Vectirāne, Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis, Ingus Lazdāns, Jānis Sarmis Bajinskis, 

Aigars Lukss, Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Kaspars Židovs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut biedrībai “Laime Saimē”, reģistrācijas Nr. 50008226251, juridiskā adrese: Odzienas 

iela 2A, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  LV-5120, pārreģistrēt juridisko adresi uz Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Daugavas iela 45, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, uz līguma darbības laiku.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai noslēgt 

Vienošanos par lēmumā 1. punkta noteikto. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

      

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 


